
 

- 1 - 

 

 

 

 

 

 

県有財産（土地）の売却に係る一般競争入札の実施について 

 
  愛知県では、自主財源の確保を図るため、未利用財産の売却に係る一般競争入札を下記のとお

り実施します。 

記 

１ 入札に付する物件（土地） 

物件 

番号 
所在及び地番 

土地 予定価格 

（最低売却価格） 地目 実測面積（㎡） 

１ 一宮市大浜
おおはま

二丁目４番７ 宅地 689.63 50,280,000 円 

２ 
西尾市熊味

く ま み

町
ちょう

北十五夜
き た じゅ うご や

21 番１ 宅地 2,832.29 

194,420,000 円 

西尾市熊味
く ま み

町
ちょう

小松島
こまつじま

41 番５、42 番５ 雑種地 249.60 

（備考） 予定価格は、当該物件における最低売却価格であり、予定価格未満での入札は無効とします。 

２ 入札参加申込の受付日時及び場所 
入札に参加するためには、事前に入札参加申込書等の提出が必要となります。入札参加申込書等 

は持参又は郵送により受け付けます。 

参加申込 

受付日時 

2025 年 7月 25 日(金)から 2025 年 8月 8日(金)まで 

午前 9時から午後 5時まで(土曜日、日曜日を除く。) 

郵送による参加申込みの場合は、2025 年 8月 8日(金)午後 5時必着 

参加申込 

受付場所 
愛知県総務局財務部財産管理課（愛知県庁本庁舎地下 1階） 

３ 入札者に必要な資格 
  個人、法人問わず、原則としてどなたでも参加できます。ただし、入札を無効とする要件の定めが 

あります。 

４ 入札書の受付日時及び場所 

  以下の日時及び場所において、持参又は郵送により入札書を受け付けます。 

入札書 

受付日時 

2025 年 8月 19 日(火)から 2025 年 8月 22 日(金)まで 

午前 9時から午後 5時まで 

郵送による入札の場合は、2025 年 8月 22 日(金)午後 5時必着 

入札書 

受付場所 
愛知県総務局財務部財産管理課（愛知県庁本庁舎地下 1階） 

なお、入札に参加しようとする方は、入札参加申込受付後に県が発送する納付書により、入札金額 

の１００分の５以上に相当する金額を、入札保証金として入札書を提出するまでに指定金融機関等で

納付しなければなりません。  

2025 年７月 23日（水） 

愛知県総務局財務部財産管理課 

財産管理グループ 

担当 吉田、板垣 

内線 2067、2068 

ダイヤルイン 052-954-6056 

 



  

- 2 - 

 

５ 開札日時及び場所 

開札日時 2025 年 8月 28 日(木) 午前 10時から 

開札場所 愛知県自治センター 12 階 会議室 E（名古屋市中区三の丸二丁目３番２号） 

※入札参加者の開札への立会は任意です。 

   ※開札の結果は同日午後３時頃にお知らせします。 

６ 現地説明会 
下記の日時に、物件所在地で開催します（所要時間約 40分）。入札参加者の現地説明会への参加 

は任意ですが、参加には事前申込みが必要です。事前申込みは、郵送、メール又は持参により現地

説明会参加申込書の提出が必要となります。 

なお、申込みがなかった物件は、現地説明会を実施しません。 

物件番号 日 時 場所 

１ 2025 年 8月 5日（火）午前 11時から 
物件所在地 

２ 2025 年 8月 6日（水）午前 11時から 

申込期間：2025 年 7月 25 日（金）から 2025 年 8月 4日（月）まで 

        午前 9時から午後 5時まで(土曜日、日曜日を除く。) 

        郵送による申込みの場合は、2025 年 8月 4日（月）午後 5時必着 

 申 込 先：愛知県総務局財務部財産管理課（愛知県庁本庁舎地下 1階） 

７ 関係資料配布場所及び詳細な内容の問合せ先 
  愛知県総務局財務部財産管理課財産管理グループ（愛知県庁本庁舎地下１階） 

  〒460-8501 名古屋市中区三の丸三丁目１番２号 電話 (052)954-6056（ダイヤルイン） 

  メールアドレス zaisan@pref.aichi.lg.jp 

愛知県総務局財務部財産管理課Ｗｅｂページ（県有財産売却のお知らせ） 

  https://www.pref.aichi.jp/soshiki/zaisan/0000024582.html 

    ※入札参加申込書、入札書、現地説明会参加申込書等の様式は県財産管理課Ｗｅｂページからダ

ウンロードできます。 


